

FERC SUP CGT

263 rue de Paris

Case 544

93515 MONTREUIL Cédex

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021



Société d'expertise comptable et de commissariat aux comptes

Cabinet OUZOULIAS

---

53/55 Avenue d'Italie  
CS60453  
80094 AMIENS CEDEX 3  
Tel : 03.22.53.27.47  
Fax : 03.22.53.27.49

11 rue des Immeubles Industriels  
CS41132  
75543 PARIS CEDEX 11  
Tel : 01.43.73.90.79  
Fax : 01.43.73.92.52

# Sommaire

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>5</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>9</i>
<i>Amortissements</i>	<i>10</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>11</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>12</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>13</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>14</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>15</i>
<i>Etats détaillés</i>	<i>16</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>17</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>18</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>19</i>

## Bilan Actif

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	3 336	823	2 513	2 114
	Autres immobilisations corporelles	18 278	9 250	9 028	8 029
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	28 887		28 887		
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>50 501</b>	<b>10 073</b>	<b>40 428</b>	<b>10 143</b>
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	450		450	6 650
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	36		36	36
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	889		889	33 725	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	401 938		401 938	413 726	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	5 262		5 262	9 696
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>408 575</b>		<b>408 575</b>	<b>463 832</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecart de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>459 076</b>	<b>10 073</b>	<b>449 002</b>	<b>473 976</b>
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

		31/12/2021	31/12/2020
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	45 000	
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	224 169	171 150	
Excédent ou déficit de l'exercice	91 945	98 019	
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>361 114</b>	<b>269 169</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>361 114</b>	<b>269 169</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 991	5 005
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	84 897	159 217	
Produits constatés d'avance		40 585	
	<b>Total des dettes</b>	<b>87 889</b>	<b>204 807</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>449 002</b>	<b>473 976</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	91 944,97	98 019,07
	(1) Dont à moins d'un an	87 889	204 807
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Compte de Résultat

1/2

		31/12/2021	31/12/2020
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	178 606	158 626
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		80
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	47 220	5 535
	dont parrainages	12 000	
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		526
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	4 133	1 275
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	620	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		15 284	
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits			
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>230 578</b>	<b>181 325</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	128 738	80 129
	Aides financières	7 735	
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 659	1 895
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	823	1 777
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges			
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>138 955</b>	<b>83 801</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>91 624</b>	<b>97 524</b>

# Compte de Résultat

2/2

		31/12/2021	31/12/2020
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		91 624	97 524
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	16	95
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>16</b>	<b>95</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>16</b>	<b>95</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>91 639</b>	<b>97 619</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	30	400
	Sur opérations en capital	471	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>501</b>	<b>400</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	195	
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>195</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>306</b>	<b>400</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>231 095</b>	<b>181 820</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>139 150</b>	<b>83 801</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>91 945</b>	<b>98 019</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
<b>TOTAL</b>			
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>			

## Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **449 002** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **231 095** euros et un total **charges** de **139 150** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **91 945** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2021** et finit le **31/12/2021**.

Il a une durée de **12** mois.

### Présentation :

Il est formé entre les syndicats CGT des établissements d'Enseignement Supérieur et de Recherche une Union nationale dénommée CGT FERC Sup, Union nationale des syndicats CGT des établissements d'enseignement supérieur et de recherche.

Elle a pour but :

- de coordonner, de développer, d'impulser et d'animer au plan national la défense des droits et intérêts professionnels, moraux et matériels, sociaux et économiques, individuels et collectifs, de l'ensemble des personnels (en activité ou en retraite) des établissements d'enseignement supérieur et de recherche,
- d'accompagner et d'aider les syndicats membres de l'Union dans cette démarche,
- de permettre et de développer les relations entre syndicats membres de l'Union,
- de faciliter et coordonner les relations avec les divers ministères,
- de contribuer à la mise en œuvre d'une politique, permettant l'évolution de l'enseignement supérieur et de la recherche afin qu'ils répondent aux besoins sociaux, culturels et économiques définis démocratiquement,
- de contribuer à l'organisation de la formation syndicale pour les syndiqués membres de l'Union,
- d'aider à l'implantation dans les établissements où la CGT FERC Sup n'a pas encore de syndicat.

La CGT FERC Sup est affiliée à la Fédération de l'Éducation, de la recherche et de la Culture CGT (FERC CGT), elle même affiliée à la Confédération Générale du Travail. La CGT FERC Sup est en outre adhérente à l'Union Fédérale des Syndicats de l'État CGT (UFSE CGT) et à l'Union Générale des Ingénieurs, Cadres et Techniciens CGT (UGICT CGT). Elle représente les syndicats qui la composent auprès de ces trois organisations.

Les ressources de l'Union nationale sont constituées par une quote part des cotisations collectées par les syndicats qui la composent.

# Règles et Méthodes Comptables

Comme toutes les organisations de la CGT, les syndicats de la CGT FERC Sup adoptent en congrès ou en Conseil national le pourcentage des cotisations consacrées à l'activité de l'Union Nationale.

Le taux de cotisation est conforme au taux confédéral en vigueur pour les actifs, les pensionnés et retraités.

Le montant des cotisations est révisé chaque année.

Les dons et subventions sont acceptés.

La trésorerie nationale est en charge de tous les versements des cotisations dues aux structures de la CGT via l'organisme de répartition confédéral en vigueur.

## **Faits Marquants**

Les comptes de l'exercice ont été arrêtés dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au COVID-19. Le syndicat s'est adapté aux décisions gouvernementales et décrets transmis par les administrations. Cet évènement a eu des incidences sur l'activité et ses perspectives. Les conditions d'exploitation et de délivrance des activités ont été affectées (report, non tenue de certaines activités, impossibilité de se rassembler en comité pour les réunions,...).

Dans ces conditions, le syndicat constate que cette crise sanitaire a un impact significatif sur son activité depuis le 1er Janvier 2021, sans toutefois remettre en cause la continuité d'exploitation.

## **Méthode générale**

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Les comptes annuels sont établis selon les règlements suivants:

- Le règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général
- Le règlement n°2018-06 afférent aux règles comptables des entités à but non lucratif

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :



# Règles et Méthodes Comptables

## **Immobilisations**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## **Stocks et en cours**

Le syndicat ne dispose d'aucun stock à ce jour.

## **Créances et dettes**

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

## **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## **Achats**

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## **Cotisations**

Le fait générateur de la comptabilisation des cotisations est l'encaissement effectif desdites cotisations.

## **Effectif**

L'Union Nationale n'emploie aucun salarié.

## Règles et Méthodes Comptables

### Contributions volontaires en nature

L'Union Nationale n'a bénéficié d'aucune contribution volontaire en nature.

### Tableau des Ressources

Cotisations recues	487 478
- Reversement cotisations(Cogetise+Base)	308 872
Autres produits d'exploitations	51 973
Produits financiers	16
<b>Total des Ressources</b>	<b>230 594</b>

## Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2021
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement						
Instal technique, matériel outillage industriels	2 169		1 168			3 336
Instal., agencement, aménagement divers	17 225		1 053			18 278
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>19 394</b>		<b>2 220</b>			<b>21 614</b>
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>						
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés			28 887			28 887
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>			<b>28 887</b>			<b>28 887</b>
<b>TOTAL</b>	<b>19 394</b>		<b>31 107</b>			<b>50 501</b>

## Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	54	769		823
	Autres instal., agencement, aménagement divers	9 196	54		9 250
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>9 251</b>	<b>823</b>		<b>10 073</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>9 251</b>	<b>823</b>		<b>10 073</b>

## Créances et Dettes

		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	36	36	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéficiaires			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées	230	230	
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	659	659		
Charges constatées d'avance	5 262	5 262		
<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>6 186</b>	<b>6 186</b>		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 991	2 991		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéficiaires				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, entités affiliées					
Autres dettes	84 897	84 897			
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>87 889</b>	<b>87 889</b>			
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2020	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2021
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité		45 000			45 000
Autres réserves					
Report à nouveau	171 150	53 019			224 169
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs					
Excédent ou déficit de l'exercice	98 019	(98 019)	91 945		91 945
<b>Situation nette</b>	<b>269 169</b>		<b>91 945</b>		<b>361 114</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>269 169</b>		<b>91 945</b>		<b>361 114</b>

## Charges à payer

31/12/2021

Total des Charges à payer		87 889
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 991
Fournisseurs FNP	2 991	
Autres dettes		84 897
CHARGES A PAYER	84 897	

## Produits à recevoir

		31/12/2021
Total des Produits à recevoir		326
Autres créances		326
PRODUITS A RECEVOIR	326	



## Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2021
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			5 262
Cogétise report trop reversé		5 193	
Assurance	01/01/2022 31/03/2022	69	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			5 262

## **Etats financiers au 31/12/2021**

### **Etats détaillés**

## Détail de l'Actif

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>	<b>40 427,87</b>	<b>9,00</b>	<b>10 143,43</b>	<b>2,14</b>	<b>30 284,44</b>	<b>298,56</b>
Installations techniques, matériel et outillage	2 512,96	0,56	2 114,49	0,45	398,47	18,84
21541000 Mat_riels immobilis_s	3 336,35	0,74	2 168,69	0,46	1 167,66	53,84
28154000 Mat_riels immobilis_s	(823,39)	-0,18	(54,20)	-0,01	(769,19)	N/S
Autres immobilisations corporelles	9 027,91	2,01	8 028,94	1,69	998,97	12,44
21810000 INSTALLATIONS GENERALES ET AGE	18 277,83	4,07	17 225,31	3,63	1 052,52	6,17
28180000 AUTRES IMMOBILISATIONS	(9 249,92)	-2,06	(9 196,37)	-1,94	(53,55)	-0,58
Autres titres immobilisés	28 887,00	6,43			28 887,00	
27100000 Titres immobilis_s (droit de p	28 887,00	6,43			28 887,00	
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>408 574,57</b>	<b>91,00</b>	<b>463 832,25</b>	<b>97,86</b>	<b>(55 257,68)</b>	<b>-11,97</b>
Avances & acomptes versés sur commandes	450,00	0,10	6 650,00	1,40	(6 200,00)	-93,23
40910000 Fournisseurs - Avances et acom	450,00	0,10	6 650,00	1,40	(6 200,00)	-93,23
Créances clients, usagers et comptes rattachés	36,00	0,01	36,00	0,01		
41064100 PAU - UPPA	20,00		20,00			
41069500 ENS LYON	16,00		16,00			
Autres créances	888,92	0,20	33 724,56	7,12	(32 835,64)	-97,36
040D Collectif fournisseurs débiteurs			205,12	0,04	(205,12)	-100,0
45011000 FERC	230,20	0,05	230,20	0,05		
46701JLA avance JLuc ANTONUCCI	333,16	0,07	333,16	0,07		
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	325,56	0,07	32 956,08	6,95	(32 630,52)	-99,07
Disponibilités	401 938,08	89,52	413 725,66	87,29	(11 787,58)	-2,85
51120000 Chèques à encaisser	8 820,67	1,96	43 566,64	9,19	(34 745,97)	-79,75
51210100 BANQUE CMIF	374 832,31	83,48	322 498,82	68,04	52 333,49	16,23
51220100 INTERETS TPA1			13 832,87	2,92	(13 832,87)	-100,0
51220200 INTERETS TPA3			15 024,66	3,17	(15 024,66)	-100,0
51410100 CCP	18 166,13	4,05	18 494,83	3,90	(328,70)	-1,78
53000000 CAISSE	118,97	0,03	307,84	0,06	(188,87)	-61,35
Charges constatées d'avance	5 261,57	1,17	9 696,03	2,05	(4 434,46)	-45,73
48600000 Charges constatées d'avance	5 261,57	1,17	9 696,03	2,05	(4 434,46)	-45,73
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>449 002,44</b>	<b>100,00</b>	<b>473 975,68</b>	<b>100,00</b>	<b>(24 973,24)</b>	<b>-5,27</b>

## Détail du Passif

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	361 113,68	80,43	269 168,71	56,79	91 944,97	34,16
Total des fonds propres (situation nette)	361 113,68	80,43	269 168,71	56,79	91 944,97	34,16
Réserves pour projet de l'entité	45 000,00	10,02			45 000,00	
10682000 RESERVE CONGRES FERC SUP	40 000,00	8,91			40 000,00	
10683000 RESERVES ELECTIONS PROFESSIONN	5 000,00	1,11			5 000,00	
Report à nouveau	224 168,71	49,93	171 149,64	36,11	53 019,07	30,98
11000000 RAN	224 168,71	49,93	171 149,64	36,11	53 019,07	30,98
Excédent ou déficit de l'exercice	91 944,97	20,48	98 019,07	20,68	(6 074,10)	-6,20
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	87 888,76	19,57	204 806,97	43,21	(116 918,21)	-57,09
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 991,32	0,67	5 005,40	1,06	(2 014,08)	-40,24
040C Collectif fournisseurs créditeurs	0,15				0,15	
40810000 Fournisseurs FNP	2 991,17	0,67	5 005,40	1,06	(2 014,23)	-40,24
Autres dettes	84 897,44	18,91	159 216,57	33,59	(74 319,13)	-46,68
46860000 CHARGES A PAYER	84 897,44	18,91	159 216,57	33,59	(74 319,13)	-46,68
Produits constatés d'avance			40 585,00	8,56	(40 585,00)	-100,0
48701000 Produits constat_s d'avance			40 585,00	8,56	(40 585,00)	-100,0
Total du passif	449 002,44	100,00	473 975,68	100,00	(24 973,24)	-5,27

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>230 578,31</b>	<b>100,00</b>	<b>181 324,68</b>	<b>100,00</b>	<b>49 253,63</b>	<b>27,16</b>
Cotisations	178 605,51	77,46	158 625,53	87,48	19 979,98	12,60
75620000 COTISATIONS BASES	447 190,15	193,94	437 754,82	241,42	9 435,33	2,16
75620100 REVERSEMENT COGETISE	(209 483,49)	-90,85	(236 855,09)	130,6	27 371,60	11,56
75620200 REVERSEMENT AUX BASES	(59 659,10)	-25,87	(54 640,85)	-30,13	(5 018,25)	-9,18
75620300 Reversement COGETISE N-1	(45 437,11)	-19,71	(44 845,15)	-24,73	(591,96)	-1,32
75622000 COTISATIONS BASES N-1	40 287,79	17,47	57 211,80	31,55	(16 924,01)	-29,58
75622100 REVERSEMENTS COTIS N-2	5 707,27	2,48			5 707,27	
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>47 220,28</b>	<b>20,48</b>	<b>5 614,94</b>	<b>3,10</b>	<b>41 605,34</b>	<b>740,98</b>
Ventes de biens			80,00	0,04	(80,00)	-100,0
70700000 Ventes de marchandises			80,00	0,04	(80,00)	-100,0
Ventes de prestations de service	47 220,28	20,48	5 534,94	3,05	41 685,34	753,13
70600100 FORMATIONS CHSCT	5 293,28	2,30	5 534,94	3,05	(241,66)	-4,37
70630000 participation congrès partenaires	12 000,00	5,20			12 000,00	
70810100 Recettes Congrès FercSup	29 927,00	12,98			29 927,00	
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>4 752,52</b>	<b>2,06</b>	<b>1 800,61</b>	<b>0,99</b>	<b>2 951,91</b>	<b>163,94</b>
Concours publics et subventions d'exploitation			526,00	0,29	(526,00)	-100,0
74010200 SUBVENTION UGFF			526,00	0,29	(526,00)	-100,0
Ressources générosité du public - Dons manuels	4 132,52	1,79	1 274,61	0,70	2 857,91	224,22
75410000 Dons re_us	4 132,52	1,79	1 274,61	0,70	2 857,91	224,22
Contributions financières	620,00	0,27			620,00	
75510200 CONTRIBUTION UGFF	620,00	0,27			620,00	
<b>Autres produits d'exploitation</b>			<b>15 283,60</b>	<b>8,43</b>	<b>(15 283,60)</b>	<b>-100,0</b>
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			15 283,60	8,43	(15 283,60)	-100,0
79100000 REMBOURSEMENTS DIVERS			15 283,60	8,43	(15 283,60)	-100,0
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>138 954,79</b>	<b>60,26</b>	<b>83 800,65</b>	<b>46,22</b>	<b>55 154,14</b>	<b>65,82</b>
Autres achats et charges externes	128 738,13	55,83	80 129,01	44,19	48 609,12	60,66
60501000 MATERIEL INFORMATIQUE	201,95	0,09			201,95	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	464,48	0,20	227,16	0,13	237,32	104,47
61400000 CHARGES LOCATIVES	16 814,96	7,29	16 814,96	9,27		
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE (EBP)	947,73	0,41	1 299,30	0,72	(351,57)	-27,06
61610000 ASSURANCE	276,75	0,12	279,33	0,15	(2,58)	-0,92
61830000 ABONNEMENTS	944,00	0,41	989,00	0,55	(45,00)	-4,55
61840000 MATERIEL SYNDICAL	432,00	0,19	500,00	0,28	(68,00)	-13,60
61850000 Inscriptions stages	3 590,85	1,56	2 340,00	1,29	1 250,85	53,46
61860000 formations techniques			846,00	0,47	(846,00)	-100,0
62260000 Honoraires AVOCATS	900,00	0,39			900,00	
62280000 HONORAIRES	3 720,00	1,61	3 600,00	1,99	120,00	3,33
62310100 REPROGRAPHIE	2 065,97	0,90	1 718,08	0,95	347,89	20,25
62380000 DONS ET SOLIDARITE	813,42	0,35	2 994,80	1,65	(2 181,38)	-72,84
62520410 AUTRES CONGRES	4 192,05	1,82			4 192,05	
62540000 AUTRES FRAIS (Permanents)	8 617,23	3,74	15 049,39	8,30	(6 432,16)	-42,74
62541000 frais BN h_bgt + transport	11 350,45	4,92	11 460,92	6,32	(110,47)	-0,96
62542000 frais CNU h_bgt + transport	16 677,83	7,23	15 112,23	8,33	1 565,60	10,36
62543000 frais Congrès FSup h_bgt + transport	49 710,54	21,56	1 273,33	0,70	48 437,21	N/S

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
62545000 visites de syndicats h_bgt + transport	826,99	0,36	40,00	0,02	786,99	N/S
62546000 frais activit_s synd diverses h_bgt + tra	695,16	0,30	1 171,68	0,65	(476,52)	-40,67
62600100 FRAIS POSTAUX	311,79	0,14	160,76	0,09	151,03	93,95
62610000 TELEPHONE	19,77	0,01	316,93	0,17	(297,16)	-93,76
62610100 LIAISONS SPECIALES/RESEAUX (bo	1 482,13	0,64	887,31	0,49	594,82	67,04
62780600 FRAIS TENUE DE COMPTE/RELEVÉ D	3 682,08	1,60	3 047,83	1,68	634,25	20,81
<b>Aides financières</b>	<b>7 735,16</b>	<b>3,35</b>			<b>7 735,16</b>	
65700000 Aides financières	7 735,16	3,35			7 735,16	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>1 658,76</b>	<b>0,72</b>	<b>1 894,94</b>	<b>1,05</b>	<b>(236,18)</b>	<b>-12,46</b>
63700000 TAXES BUREAU ET HABITATION	1 658,76	0,72	1 894,94	1,05	(236,18)	-12,46
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>822,74</b>	<b>0,36</b>	<b>1 776,70</b>	<b>0,98</b>	<b>(953,96)</b>	<b>-53,69</b>
68110000 DOTATIONS SUR IMMOBILISATIONS	822,74	0,36	1 776,70	0,98	(953,96)	-53,69
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>91 623,52</b>	<b>39,74</b>	<b>97 524,03</b>	<b>53,78</b>	<b>(5 900,51)</b>	<b>-6,05</b>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>15,87</b>	<b>0,01</b>	<b>95,04</b>	<b>0,05</b>	<b>(79,17)</b>	<b>-83,30</b>
Autres intérêts et produits assimilés	15,87	0,01	95,04	0,05	(79,17)	-83,30
76400000 INTERETS TPA	15,87	0,01	95,04	0,05	(79,17)	-83,30
<b>Total des charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>15,87</b>	<b>0,01</b>	<b>95,04</b>	<b>0,05</b>	<b>(79,17)</b>	<b>-83,30</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>91 639,39</b>	<b>39,74</b>	<b>97 619,07</b>	<b>53,84</b>	<b>(5 979,68)</b>	<b>-6,13</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>501,00</b>	<b>0,22</b>	<b>400,00</b>	<b>0,22</b>	<b>101,00</b>	<b>25,25</b>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	30,00	0,01	400,00	0,22	(370,00)	-92,50
77200000 Produits exceptionnels sur exe	30,00	0,01			30,00	
77201000 Produits exceptionnels sur exe			400,00	0,22	(400,00)	-100,0
Produits exceptionnels sur opérations en capital	471,00	0,20			471,00	
77718400 REMBOURSEMENTS DIVERS	471,00	0,20			471,00	
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>195,42</b>	<b>0,08</b>			<b>195,42</b>	
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	195,42	0,08			195,42	
67200000 Charges exceptionnelles antérieure	195,42	0,08			195,42	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>305,58</b>	<b>0,13</b>	<b>400,00</b>	<b>0,22</b>	<b>(94,42)</b>	<b>-23,61</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>91 944,97</b>	<b>39,88</b>	<b>98 019,07</b>	<b>54,06</b>	<b>(6 074,10)</b>	<b>-6,20</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						